Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 02.03.2020 №34
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселния в 2017-2021гг., за 2019 год»
В целях оценки соответствия фактически достигнутых в рамках реализации результатов муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселения в 2017-2021 гг. утвержденной Постановлением Администрации Головинского сельского поселения от 17.11.2016 №111, плановым значениям, оценки эффективности муниципальной целевой программы на основании раздела 7 Порядка разработки и реализации  и оценки муниципальных программ на территории  Головинского сельского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Головинского сельского поселения №30 от 22.02.2019 г. и раздела 5 Муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории  Головинского сельского поселения в 2017-2021 годы», Устава Головинского сельского поселения, Администрация Головинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет о ходе реализации и  Оценку эффективности  муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселения в 2017-2021 гг. утвержденной Постановлением Администрации Головинского сельского поселения от 17.11.2017 №111, за 2019 год (приложения).

2 Настоящее Постановление размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф/.
3. Постановление вступает в силу со дня публикации.
Глава поселения

Т.Н.Малофеева
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Головинского сельского поселения

от 02.03.2020 №34

Отчет о ходе  реализации муниципальной программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселения
в 2017-2021 годы» в 2019 году
	Наименование мероприятия
	Плановый (годовой) показатель  финансирования мероприятий Программы (тыс. руб.)
	Фактический показатель финансирования мероприятий Программы (тыс. руб.)
	Конкретный результат выполнения мероприятий,км/труб

	всего
	РБ
	ОБ
	ФБ
	БП
	ВИ
	всего
	РБ
	ОБ
	ФБ
	БП
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по капитальному ремонту, ремонту, содержанию, межеванию, кадастровому учету, паспортизации, инвентаризации и государственной регистрации автомобильных дорог общего пользования
	13906,0
	795,0
	4914,0

	8197

	13379,0
	675,0
	4914,0
	0,000
	7790,0
	0,000

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	9473,0
	81,0
	4644,0

	4748,0
	0,000
	9473,0
	81,0
	4644,0
	0,000
	4748,0
	0,000
	2,503

	в том числе по объектам:

	- ремонт улицы в с. Воздвиженское
	1237,0
	0,000

	0,000
	1237,0
	0,000
	1237,0
	0,000

	0,000
	1237,0
	0,000
	0,147

	-ремонт улицы в д.Ростовцево
	1252,0

	1189,0

	63,0

	1252,0

	1189,0

	63,0

	0,49

	-ремонт улицы в д.Васильево
	239,0

	227,0

	12,0

	239,0

	227,0

	12,0

	0,075

	-ремонт улицы в д.Дигишево
	486,0

	462,0

	24,0

	486,0

	462,0

	24,0

	0,2

	- замена трубы в с. Воздвиженское
	689,0

	655,0
	0,000
	34,0
	0,000
	689,0

	655,0
	0,000
	34,0
	0,000
	/1

	- ремонт улицы в д. Покровские Горки
	1504,0

	572,0

	932,0

	1504,0

	572,0

	932,0

	0,53

	- ремонт въезда в с. Масальское
	1285,0
	0,0
	0,0

	1285,0

	1285,0
	0,0
	0,0

	1285,0

	0,3

	- ремонт улицы д. Котово
	205,0
	0,0
	0,0

	205,0

	205,0
	0,0
	0,0

	205,0

	0,06

	- ремонт улицы Ветеранов в с. Воздвиженское
	279,0

	279,0

	279,0

	279,0

	0,1

	- ремонт улицы к медпункту в д. Шишкино
	256,0

	256,0

	256,0

	256,0

	0,096

	-ремонт улицы д. Константиново
	192,0
	0,0
	0,0

	192,0

	192,0
	0,0
	00

	192,0

	0,085

	- монтаж защитного ограждения трубопереезда на ул. Набережной в с. Воздвиженское
	229,0

	229,0

	229,0

	229,0

	/1

	-а/д «Петряево-Княжево» (ЩПС)(ПК07+29-ПК09+43)
	828,0
	41,0
	787,0
	0,000
	0
	0,000
	828,0
	41,0
	787,0
	0,000
	0
	0,000
	0,214

	-а/д «Петряево-Княжево» (ЩПС)(ПК09+43-ПК11+56)
	792,0
	40,0
	752,0

	792,0
	40,0
	752,0

	0,213

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	4433,0
	714,0
	270,0

	3449,0

	3906,0
	594,0
	270,0

	3042,0

	282,452

	В т.ч. по объектам

	Восстановление  профиля  и ровности на улиц в д. Василево, д. Парово, с. Масальское, д. Хлудово, д. Семенково, д. Головино
	198,0
	0,0
	0,0
	0,00
	198,0
	0,000
	198,0,0
	,00
	0,00
	0,000
	198,0
	0,00
	0,963

	Ремонт въезда в д. Нестерово
	99,0
	0,00

	0,00
	99,0
	0,00
	99, 0
	0,00

	0,00
	99,0
	0,00
	0,12

	Ремонт улицы в с. Воздвиженское(объездная дорога)
	99,0
	0,00

	0,00
	99,0
	0,00
	99,0
	0,00

	0,00
	99,0
	0,00
	0,1

	Ямочный ремонт улиц в д. Головино, с. Климатино, д. Василево
	396,0
	0,00

	0,00
	396,0
	0,00
	396,,0
	0,00

	0,00
	396,0
	0,00
	1,269

	Замена и чистка водопропускных труб на улицах в д. Дигишево, в д. Шишкино, в д. Плоски , в д. Ростовцево
	181,0
	0,000

	0,000
	181,0
	0,000
	181,0
	0,000

	0,000
	181,0
	0,000
	4 трубы

	Летнее содержание УДС поселения и дорог района
	1420,0
	373,0
	270,0
	0,00
	777,0
	0,000
	1001,0
	373,0
	270,0
	0,00
	513,0
	0,000
	280

	Зимнее содержание- чистка от снега
	1491,0
	334,0

	1157,0

	1074,0
	214,0

	1014,0

	280

	Экспертиза и составление смет, кадастровые работы
	549,0
	7,0
	0,000
	0,000
	542,0
	0,000
	549,0
	7,000
	0,000
	0,000
	542,0
	0,000

ИНФОРМАЦИЯ
о достижении целевых показателей муниципальной программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселения в 2017-2021 г.г.» в 2019 году

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Единица измерения
	Начальный (базовый) уровень на момент начала реализации программы*
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание
(причины отклонения от плановых значений)

	на весь период реализации программы (к моменту окончания программы)
	на текущий год (к концу текущего года)
	накопительным итогом за весь период с начала реализации программы*
	накопительным итогом с начала года (на отчетную дату)

	1
	Увеличение протяжённости автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения
	км/%
	44/16
	19,9/8,8
	2,503/5,7
	14,46/33
	2,503/5,7

	2
	.Количество населённых пунктов Головинского  сельского поселения обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием
	Шт./%
	58/58
	24/24
	9/9
	24/24
	9/9

	3
	Численность населения в населённых пунктах Головинского сельского поселения, обеспеченного постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твёрдым покрытием
	чел./%
	1626/58
	654/25
	196/7,5
	456/17
	196/7,5

	* Графа заполняется в случае, если это приемлемо в отношении данного индикатора или показателя

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Головинского сельского поселения

от 02.03.2020 №34

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Головинского сельского поселения в 2017-2021 годы» в 2019 году
	Наименование мероприятия
	Индекс результативности
	Индекс эффективности
	Качественная оценка

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	1
	0,9
	Высокий уровень эффективности

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	0,9
	0, 9
	Высокий уровень эффективности

	Итого муниципальная программа
	0,95
	0,9
	Высокий уровень эффективности

1
PAGE
2